
MANNUCCI ITALO ASSESSORE Presente

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 15:00, previa
osservanza delle modalità prescritte per la sua convocazione, nella sede del Palazzo Municipale
si è riunita la Giunta Comunale composta dai Signori che previa effettuazione dell’appello
nominale risultano:

OLIVARI FRANCESCO

ABAMO ELISABETTA ASSESSORE Presente vdc

ANVERSA ELISABETTA VICESINDACO

REVELLO AGOSTINO ASSESSORE Presente

Presente

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. MASSIMO VALLESE.

Il Presidente, SINDACO Dott. FRANCESCO OLIVARI, dichiara aperta la seduta per la trattazione

della pratica indicata in oggetto.

SINDACO Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n°164

CITTA’ DI CAMOGLI
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA

COPIA

OGGETTO: Interventi di riqualificazione del marciapiede lungo via Cuneo.
Approvazione progetto di fattibilità tecnico-economica



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visto che sulla stessa sono stati richiesti ed acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del

D.Lgs. n. 267/2000, allegati in calce;

Dopo esame e discussione;

Con voti unanimi resi ed accertati nei modi di legge;

DELIBERA

l’approvazione dell’allegata proposta.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

Sindaco/Assessore proponente:

Assessorato: Lavori pubblici, Ambiente, Verde pubblico, Edilizia Privata

Responsabile del Servizio: Maurizio Canessa

Oggetto: Interventi di riqualificazione del marciapiede lungo via Cuneo. Approvazione progetto
di fattibilità tecnico-economica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO e IL SINDACO

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale nell’intento di porre in essere alcuni interventi di
riqualificazione del territorio aveva disposto la progettazione di un intervento di riqualificazione del
marciapiede di via Cuneo;

RICHIAMATA pertanto la determinazione n. 819 del 28.12.2020 con cui è stato conferito incarico per la
redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica dell’intervento di riqualificazione del marciapiede
sopracitato, all’Arch. Giulia Garibotto con studio in Sestri Levante;

VISTO lo studio di fattibilità tecnico-economica, conseguentemente redatto dall’Arch. Giulia Garibotto con
studio in Sestri Levante, pervenuto con nota prot. n. 23526 del 07.12.2021, composto dai seguenti
elaborati: Relazione generale con quadro economico, planimetria con ipotesi n. 1 e n. 2.

DATO ATTO che il suddetto quadro economico dell’intervento, esposto nel progetto, risulta il seguente:

OGGETTO EURO
Importo lavori (compreso euro 6.300,00 per oneri sicurezza) 80.000,00
Iva 22% sui lavori 17.600,00
Spese tecniche progetto definitivo-esecutivo-direzione lavori 6.400,00
Compenso incentivante (art. 113 D.Lgs. n. 50/2016) 1.600,00
Imprevisti e arrotondamenti 1.000,00
Importo complessivo dell’intervento 106.600,00

ESAMINATO lo studio di fattibilità proposto e ritenutolo meritevole di approvazione;

RILEVATO che lo studio in esame prevede due ipotesi progettuali con una differente disposizione delle
lastre in pietra arenaria fiammata.

RITENUTO di recepire indicazione da parte dell’Amministrazione Comunale sull’ipotesi prescelta su cui
proseguire con gli ulteriori livelli di progettazione.

VISTO l’art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016.

VISTI:
il D.Lgs.  n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. n. 207/2010 per quanto vigente ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni;
il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONGONO ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

di approvare il progetto di fattibilità tecnico-economica degli Interventi di riqualificazione del1.
marciapiede lungo Via Cuneo, redatto dall’Arch. Giulia Garibotto con studio in Sestri Levante,
pervenuto con nota prot. n. 23526 del 07.12.2021, composto dai seguenti elaborati: Relazione
generale con quadro economico, planimetria con ipotesi n. 1 e n. 2;

di dare atto che il quadro economico del progetto di cui sopra è il seguente:2.

OGGETTO EURO
Importo lavori (compreso euro 6.300,00 per oneri sicurezza) 80.000,00
Iva 22% sui lavori 17.600,00
Spese tecniche progetto definitivo-esecutivo-direzione lavori 6.400,00



Compenso incentivante (art. 113 D.Lgs. n. 50/2016) 1.600,00
Imprevisti e arrotondamenti 1.000,00
Importo complessivo dell’intervento 106.600,00

di indicare l’ipotesi prescelta come da indicazione nel dispositivo del presente atto;3.

di dare atto che verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari dell’adozione della presente4.
deliberazione contestualmente alla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL SINDACO
    Arch. Maurizio CANESSA Dott. Francesco OLIVARI



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
(1° comma art. 49 D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267)

Visto si esprime parere Favorevole

DATA: 23-12-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Maurizio Canessa

Ufficio LAVORI PUBBLICI

              CITTA’ DI CAMOGLI
                 (CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA)

ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

OGGETTO: Interventi di riqualificazione del marciapiede lungo via Cuneo.
Approvazione progetto di fattibilità tecnico-economica



Approvato e sottoscritto.

     Il Presidente                                                               Il Segretario Comunale
F.to Dott. FRANCESCO OLIVARI        F.to Dott. MASSIMO VALLESE

La suestesa deliberazione:
ai sensi dell’art. 124, comma primo, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, viene oggi pubblicata
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi al n. 97

Camogli, 21-01-2022
Il Segretario Comunale

F.to Dott. MASSIMO VALLESE

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Camogli, 21-01-2022
Il Segretario Comunale

Dott. MASSIMO VALLESE

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva contestualmente alla sua
adozione, per effetto di apposita distinta e separata dichiarazione ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Camogli, 21-01-2022
Il Segretario Comunale

F.to Dott. MASSIMO VALLESE


